
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 오정동
정책: 주민자치 기반 강화-오정동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

오정동 420,684 366,384 54,300

주민자치 기반 강화-오정동 330,807 276,507 54,300

주민생활 민원행정 330,807 276,507 54,300

종합민원 업무지원 27,429 24,929 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○민원실인증기구입 2,500 0 2,500

통ㆍ반장 활동 지원 240,500 188,700 51,800

301 일반보전금 233,840 182,040 51,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 224,960 173,160 51,800

○통장수당 224,960 173,160 51,800

―기본수당 177,600 133,200 44,400

―상여금 29,600 22,200 7,400

2,500,000원*1대

400,000원*37명*12월

400,000원*37명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 대화동
정책: 주민자치 기반 강화-대화동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

대화동 297,009 256,169 40,840

주민자치 기반 강화-대화동 223,473 182,633 40,840

주민생활 민원행정 223,473 182,633 40,840

통ㆍ반장 활동 지원 143,000 112,200 30,800

301 일반보전금 139,040 108,240 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 133,760 102,960 30,800

○통장수당 133,760 102,960 30,800

―기본수당 105,600 79,200 26,400

―상여금 17,600 13,200 4,400

청사 시설ㆍ장비 유지관리 25,139 21,109 4,030

405 자산취득비 4,030 0 4,030

01 자산및물품취득비 4,030 0 4,030

○회의실탁자구입 4,030 0 4,030

도심으로 돌아온 등대 관리 10,629 4,619 6,010

401 시설비및부대비 6,010 0 6,010

01 시설비 6,010 0 6,010

○상수도배관공사 6,010 0 6,010

400,000원*22명*12월

400,000원*22명*2회

403,000원*10개

6,010,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 회덕동
정책: 주민자치 기반 강화-회덕동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

회덕동 411,880 354,725 57,155

주민자치 기반 강화-회덕동 324,225 267,070 57,155

주민생활 민원행정 324,225 267,070 57,155

통ㆍ반장활동지원 260,000 204,000 56,000

301 일반보전금 252,800 196,800 56,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 243,200 187,200 56,000

○통장수당 243,200 187,200 56,000

―기본수당 192,000 144,000 48,000

―상여금 32,000 24,000 8,000

청사시설ㆍ장비 유지관리 23,260 22,105 1,155

405 자산취득비 1,155 0 1,155

01 자산및물품취득비 1,155 0 1,155

○다목적실회의용테이블구입
1,155 0 1,155

400,000원*40명*12월

400,000원*40명*2회

385,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 비래동
정책: 주민자치 기반 강화-비래동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

비래동 371,405 315,095 56,310

주민자치 기반 강화-비래동 282,012 225,702 56,310

주민생활 민원행정 282,012 225,702 56,310

통ㆍ반장 활동 지원 195,310 153,000 42,310

301 일반보전금 189,910 147,600 42,310

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 182,710 140,400 42,310

○통장수당 182,710 140,400 42,310

―기본수당 144,000 108,000 36,000

―상여금 24,000 18,000 6,000

―'23년월정수당(소급분) 310 0 310

청사시설·장비 유지관리 45,845 31,845 14,000

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

○동청사기능개선(방수,외벽공사등)
14,000 0 14,000

400,000원*30명*12월

400,000원*30명*2회

310,000원

14,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 송촌동
정책: 주민자치기반 강화-송촌동
단위: 주민생활민원행정 (단위:천원)

송촌동 616,296 531,225 85,071

주민자치기반 강화-송촌동 424,186 342,614 81,572

주민생활민원행정 424,186 342,614 81,572

통ㆍ반장 활동지원 279,500 219,300 60,200

301 일반보전금 271,760 211,560 60,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 261,440 201,240 60,200

○통장수당 261,440 201,240 60,200

―기본수당 206,400 154,800 51,600

―상여금 34,400 25,800 8,600

청사시설ㆍ장비유지관리 72,574 60,452 12,122

401 시설비및부대비 12,122 0 12,122

01 시설비 12,122 0 12,122

○동청사옥상방수공사
12,122 0 12,122

주민자치센터운영 18,430 9,180 9,250

405 자산취득비 9,250 0 9,250

01 자산및물품취득비 9,250 0 9,250

○책상구입 9,250 0 9,250

―책상(2인용) 5,250 0 5,250

―책상(3인용) 4,000 0 4,000

행정운영경비(송촌동) 192,110 188,611 3,499

인력운영비 147,846 144,347 3,499

인력운영비 147,846 144,347 3,499

101 인건비 146,888 143,389 3,499

03 공무직(무기계약)근로자보수 92,336 88,837 3,499

○송촌문화의집관리(단순노무/2명) 92,336 88,837 3,499

―23년임금협상에따른추가분
3,499 0 3,499

400,000원*43명*12월

400,000원*43명*2회

12,122,000원*1식

350,000원*15개

400,000원*10개

3,499,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 중리동
정책: 주민자치 기반 강화-중리동
단위: 주민생활민원행정 (단위:천원)

중리동 457,009 396,809 60,200

주민자치 기반 강화-중리동 352,441 292,241 60,200

주민생활민원행정 352,441 292,241 60,200

통ㆍ반장 활동 지원 279,500 219,300 60,200

301 일반보전금 271,760 211,560 60,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 261,440 201,240 60,200

○통장수당 261,440 201,240 60,200

―기본수당 206,400 154,800 51,600

―상여금 34,400 25,800 8,600

400,000원*43명*12월

400,000원*43명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 법1동
정책: 주민자치 기반 강화-법1동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

법1동 345,720 293,274 52,446

주민자치 기반 강화-법1동 260,580 208,134 52,446

주민생활 민원행정 260,580 208,134 52,446

통ㆍ반장 활동지원 169,000 132,600 36,400

301 일반보전금 164,320 127,920 36,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 158,080 121,680 36,400

○통장수당 158,080 121,680 36,400

―기본수당 124,800 93,600 31,200

―상여금 20,800 15,600 5,200

청사 시설ㆍ장비 유지관리 51,530 35,484 16,046

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

○청사시설보수공사 14,000 0 14,000

405 자산취득비 2,046 0 2,046

01 자산및물품취득비 2,046 0 2,046

○회의용탁자 924 0 924

○회의용의자 792 0 792

○테이블연결코너 330 0 330

400,000원*26명*12월

400,000원*26명*2회

14,000,000원*1식

154,000원*6개

99,000원*8개

82,500원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 법2동
정책: 주민자치 기반 강화-법2동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

법2동 396,237 348,037 48,200

주민자치 기반 강화-법2동 299,961 251,761 48,200

주민생활 민원행정 299,961 251,761 48,200

종합민원업무 지원 21,153 20,153 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○민원실지문인식기교체
1,000 0 1,000

통ㆍ반장 활동 지원 182,000 142,800 39,200

301 일반보전금 176,960 137,760 39,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 170,240 131,040 39,200

○통장수당 170,240 131,040 39,200

―기본수당 134,400 100,800 33,600

―상여금 22,400 16,800 5,600

청사시설·장비 유지관리 75,668 67,668 8,000

201 일반운영비 75,668 67,668 8,000

02 공공운영비 60,779 52,779 8,000

○시설장비유지비 22,250 14,250 8,000

―장비유지관리비(보일러포함)
10,200 2,200 8,000

1,000,000원*1대

400,000원*28명*12월

400,000원*28명*2회

10,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 신탄진동
정책: 주민자치 기반 강화-신탄진동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

신탄진동 455,292 408,364 46,928

주민자치 기반 강화-신탄진동 339,095 285,445 53,650

주민생활 민원행정 339,095 285,445 53,650

통ㆍ반장활동 지원 221,950 168,300 53,650

201 일반운영비 6,150 5,940 210

01 사무관리비 6,150 5,940 210

○일반수용비 6,150 5,940 210

―주민계도용신문구독료(통장)
6,150 5,940 210

301 일반보전금 215,800 162,360 53,440

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 207,600 154,440 53,160

○통장수당 207,600 154,440 53,160

―기본수당 164,000 118,800 45,200

―상여금 27,200 19,800 7,400

―회의수당 16,400 15,840 560

14 기타보상금 8,200 7,920 280

○통장통신요금 8,200 7,920 280

행정운영경비(신탄진동) 116,197 122,919 △6,722

인력운영비 79,824 86,546 △6,722

인력운영비 79,824 86,546 △6,722

101 인건비 79,757 86,281 △6,524

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,606 26,422 △19,816

○무기계약근로자 보수 6,606 26,422 △19,816

―기본급 4,066 14,229 △10,163

―상여금 1,017 4,066 △3,049

―근로수당 419 1,465 △1,046

―연차유급휴가수당
244 2,432 △2,188

―직무수당 120 420 △300

―가족수당 180 630 △450

·배우자 80 280 △200

·기타가족 40 140 △100

·첫째자녀 60 210 △150

―정액급식비 280 980 △700

―교통비 280 980 △700

―명절휴가비 0 1,220 △1,220

04 기간제근로자등보수 25,872 12,580 13,292

○기간제근로자등보수 25,872 12,580 13,292

―문화의집기간제근로자보수
(5대보험료포함) 25,872 12,580 13,292

304 연금부담금등 67 265 △198

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 67 265 △198

6,150,000원

164,000,000원

27,200,000원

16,400,000원

8,200,000원

2,032,630원*1명*2개월

2,032,630원*1명*50%

13,950원*1.5*1명*20시간

15,200원*1명*8시간*2일

60,000원*1명*2개월

40,000원*1명*2개월

20,000원*1명*2개월

30,000원*1명*2개월

140,000원*1명*2개월

140,000원*1명*2개월

0원

25,872,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 신탄진동
정책: 행정운영경비(신탄진동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○공무직(무기계약)근로자산재보험료
67 265 △1986,603,280원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 석봉동
정책: 주민자치 기반 강화-석봉동
단위: 주민생활민원행정 (단위:천원)

석봉동 317,391 280,361 37,030

주민자치 기반 강화-석봉동 233,089 196,059 37,030

주민생활민원행정 233,089 196,059 37,030

통ㆍ반장 활동지원 169,000 132,600 36,400

301 일반보전금 164,320 127,920 36,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 158,080 121,680 36,400

○통장수당 158,080 121,680 36,400

―기본수당 124,800 93,600 31,200

―상여금 20,800 15,600 5,200

주민자치센터운영 14,870 14,240 630

201 일반운영비 12,870 12,240 630

01 사무관리비 8,070 7,440 630

○일반수용비 8,070 7,440 630

―전자복사기임차료 630 0 630

400,000원*26명*12월

400,000원*26명*2회

105,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 덕암동
정책: 주민자치 기반 강화-덕암동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

덕암동 342,326 296,426 45,900

주민자치 기반 강화-덕암동 253,746 207,846 45,900

주민생활 민원행정 253,746 207,846 45,900

통ㆍ반장 활동 지원 169,000 132,600 36,400

301 일반보전금 164,320 127,920 36,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 158,080 121,680 36,400

○통장수당 158,080 121,680 36,400

―기본수당 124,800 93,600 31,200

―상여금 20,800 15,600 5,200

청사 시설·장비 유지관리 34,155 24,655 9,500

401 시설비및부대비 9,500 0 9,500

01 시설비 9,500 0 9,500

○청사외벽방수및도장공사
9,500 0 9,500

400,000원*26명*12월

400,000원*26명*2회

9,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정동 ~ 목상동

부서: 목상동
정책: 주민자치 기반 강화-목상동
단위: 주민생활 민원행정 (단위:천원)

목상동 209,282 186,582 22,700

주민자치 기반 강화-목상동 141,254 118,554 22,700

주민생활 민원행정 141,254 118,554 22,700

통ㆍ반장 활동 지원 84,500 66,300 18,200

301 일반보전금 82,160 63,960 18,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 79,040 60,840 18,200

○통장수당 79,040 60,840 18,200

―기본수당 62,400 46,800 15,600

―상여금 10,400 7,800 2,600

청사시설·장비 유지관리 22,033 17,533 4,500

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○대회의실물품구입 4,500 0 4,500

―회의용탁자 3,100 0 3,100

―접이식의자 1,400 0 1,400

400,000원*13명*12월

400,000원*13명*2회

310,000원*10개

70,000원*20개


